Porto Ferreira

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

INDICAÇÃO N° 299/2019
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, Obedecidas as Normas
Regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Munidpal, sugerindo ao mesmo, dar a denominação de MÁRIO
MARCONDES a uma das ruas ou logradouro público de Porto
Ferreira.

o Senhor Mário Marcondes é de família tradicional de
Porto Ferreira .e merecedor desta homenagem.

Segue anexa biografia do homenageado.

Plenário Svrlo Ignátios, 28 de agosto de 2019.

r;:::>-
Marcelo Ozelin

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
LEITURANO EXPEDIENTEDA SESSÃOORDtNÁRIA

~~~~~~~~ ~M: Q~FIEi~9
PRESIDENT t. ~tL.~~~~~~2..,_--

l~SECRETÁ IO.~~~::~~~::====~

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

Porto Ferreira

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

BIOGRAFIA

Mário Marcondes

Nascimento: 25/12/1933

Nascido: Cachoeira de Emas, Distrito de Pirassununga/SP

Casado: Madalena Mantoan Marcondes

Nascido em Cachoeira de Ernas, distrito de Pi"rassununga,em 25
de dezembro de 1933, mudou-se com toda sua família para
Porto Ferreira em 1938, com 23 anos de idade começou a
trabalhar na Cerâmica Porto Ferreira, recebeu vanas
homenagens pelo trabalho executado na CPF e foi funcionário
mais antigo em atividade, permaneceu trabalhando durante 50
anos no setor de laboratório e serigrafia desenvolvendo e
criando as artes para os pisos cerâmicos que estão em muitas
casas de Porto Ferreira até hoje.

Casou-se com Madalena Mantoan Marcondes, Aposentada do
funcionalismo público, teve dois filhos Mário Sérgio Marcondes e
Marcos Eduardo Marcondes, proprietários da Aquário Pet Shop
loja de produtos veterinários, aquários e rações da cidade de
Porto Ferreira.

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656-

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br